quam <fidem>  
alienigenae et externi:  
vides  
quid timendum sit  
ab Romano  
Carthaginensi,  
quid < timendum sit >  
filiae Hasdrubalis.  
Si potes  
nulla re alia,  
oro obtestorque  
ut morte me vindices  
ab Romanorum arbitrio."

*plutôt que de la bonne foi  
d'un homme d'une autre race et étranger :  
tu vois  
ce qui est à craindre  
de la part d'un Romain  
pour une Carthaginoise,  
ce qui est à craindre  
pour la fille d'Hasdrubal.  
Si tu ne le peux  
par aucun autre moyen,  
je te prie et je te supplie  
de me délivrer par la mort  
du pouvoir des Romains.*